MUNICÍPIO DE GUARAPARI

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 091/2021

DISPÕE SOBRE RERRATIFICAÇÃO DO
DECRETO Nº. 369/2020, de 09.07.2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, do Estado do Espírito Santo, no uso

de suas atribuições legais, contidas no art. 88, incisos III, IX e XIII, da Lei Orgânica Municipal –
LOM;

Considerando o que preconiza a Lei Complementar nº 024/2010, regulamentada

pelo Decreto nº 229/2011;

Considerando os resultados finais apresentados pela Comissão Especial de
Avaliação do Estágio Probatório constituída através do Decreto nº 317/2017;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica RERRATIFICADO o art. 1º, do Decreto nº. 369/2020, de 09 de julho

de 2020.

Onde se lê:

MATR. NOME CARGO FUNÇÃO
DATA

CONCLUSÃO

1 3027449 ADRIANA DIAS DA SILVA
PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
01/02/2020

2 3028836
ADRIANA FRANCISCO OLIVEIRA

SANTOS

PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
23/03/2020

3 2249316 ALAN BARBOSA LOYOLA
AGENTE DE SERVIÇO

OPERACIONAL I

AUXILIAR DE

SERVIÇO ESCOLAR
20/08/2017

4 3028780
ARIENE LUCIO GUIMARAES

GAIGHER

PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
17/02/2020

5 3027848 BRUNA DOS SANTOS LOTERIO
PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
01/02/2020

6 3027660
CLAUDIA REJANE HEMERLY

PAIXAO

PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
01/02/2020

7 3027880
CRISTILENE DE CASTRO DA

SILVA OLIVEIRA

PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
01/02/2020

8 3028208 DANIELLI PESSALI DE SOUZA
PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
05/02/2020

9 2247267
KARINE RANIELLE DE OLIVEIRA

KNUPP

PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
18/02/2020

10 3027546
LEOCADIA APARECIDA MACHADO

DA SILVA

PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
01/02/2020

11 153672
MARCELA SIQUEIRA PINHEIRO

CARNEIRO

PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
09/03/2020

12 182443
MARIA APARECIDA GOLTARA

DOS SANTOS

PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
01/02/2020

MUNICÍPIO DE GUARAPARI

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

13 3027805 MIRELLA VAZ PEREIRA TONO
PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
01/02/2020

14 3027872 MONICA BISSOLI BENINCA
PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
01/02/2020

15 2241293 ONEIDA PEREIRA DANIEL SOUZA
PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
01/02/2020

16 3028690 RENATA GOMES DINATO
PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
01/02/2020

17 3028534 ROSIMAR DE OLIVEIRA BRANDÃO
PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
01/02/2020

18 3027988
TELMA LUCIA LAIA KOPPE DA

VITORIA

PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
01/02/2020

19 3028143 THAIS CATANE NUNES SILVA
PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
01/02/2020

20 172766
VANIA REGINA DE OLIVEIRA

GALVÃO SILVA

PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
06/03/2019

21 3028810
VENERANDA DAS CHAGAS

FERRARINI

PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
19/02/2020

Leia-se:

MATR. NOME CARGO FUNÇÃO
DATA

CONCLUSÃO

1 3027449 ADRIANA DIAS DA SILVA
PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
01/02/2020

2 3028836
ADRIANA FRANCISCO OLIVEIRA

SANTOS

PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
23/03/2020

3 2249316 ALAN BARBOSA LOYOLA
AGENTE DE SERVIÇO

OPERACIONAL I

AUXILIAR DE

SERVIÇO ESCOLAR
20/08/2017

4 3028780
ARIENE LUCIO GUIMARAES

GAIGHER

PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
17/02/2020

5 3027848 BRUNA DOS SANTOS LOTERIO
PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
01/02/2020

6 3027660
CLAUDIA REJANE HEMERLY

PAIXAO

PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
01/02/2020

7 3027880
CRISTILENE DE CASTRO DA

SILVA OLIVEIRA

PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
01/02/2020

8 3028208 DANIELLI PESSALI DE SOUZA
PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
05/02/2020

9 2247267
KARINE RANIELLE DE OLIVEIRA

KNUPP

PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
18/02/2020

10 3027546
LEOCADIA APARECIDA MACHADO

DA SILVA

PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
01/02/2020

11 153672
MARCELA SIQUEIRA PINHEIRO

CARNEIRO

PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
09/03/2020

12 182443
MARIA APARECIDA GOLTARA

DOS SANTOS

PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
01/02/2020

MUNICÍPIO DE GUARAPARI

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

13 3027805 MIRELLA VAZ PEREIRA TONO
PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
01/02/2020

14 3027872 MONICA BISSOLI BENINCA
PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
01/02/2020

15 2241293 ONEIDA PEREIRA DANIEL SOUZA
PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
01/02/2020

16 3028690 RENATA GOMES DINATO
PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
01/02/2020

17 3028534 ROSIMAR DE OLIVEIRA BRANDÃO
PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
01/02/2020

18 3027988
TELMA LUCIA LAIA KOPPE DA

VITORIA

PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
01/02/2020

19 3028143 THAIS CATANE NUNES SILVA
PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
01/02/2020

20 172766
VANIA REGINA DE OLIVEIRA

GALVÃO SILVA

PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
05/09/2019

21 3028810
VENERANDA DAS CHAGAS

FERRARINI

PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO A – MAPA

REGENTE DE

CLASSE
19/02/2020

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a partir de 21/07/2020.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº.

571/2020.

Guarapari/ES, 19 de janeiro de 2021.

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES

Prefeito Municipal